Приложение № 2
ПРОЕКТ КОНТРАКТА

Настоящий проект контракта (договора) является предварительной, ее условия могут подлежать изменению по согласованию сторон в частях, не противоречащих действующему законодательству Республики Узбекистан.
ДОГОВОР № ____
по испытание баллонов, ремонта, замена запасных частей и перезарядки огнетушителей

	г. Ташкент
	«____» ____________ 2022г

________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________., действующего на основании Устава, с одной стороны,                                 и ГУП «Давлат белгиси», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Б.Д.Джумаева, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя осуществление услуг по испытанию баллонов, ремонту, замене запасных частей и перезарядке огнетушителей Заказчика, согласованных в Приложении №1 и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется своевременно уплатить оговоренную стоимость услуг в соответствии с согласованными ценами.
1.2. Передача огнетушителей осуществляется на основании заявок, подаваемых Заказчиком, с указанием наименования и количества в соответствии с Приложением №1 к договору.
2. Условия выполнения работ.
2.1.	Испытание баллонов, ремонт, замена запасных частей и перезарядка огнетушителей осуществляется Исполнителем на основании заявки, подаваемых  Заказчиком с указанием количества огнетушителей.
2.2.	Транспортировку огнетушителя осушествляет Заказчик в пределах г.Ташкента.
2.3.	Исполнитель обязан:
2.3.1. Из баллонов всех типов огнетушителей должно удаляется старое огнетушащее средство.
2.3.2. Рабочее давление углекислотных огнетушителей 5,8+0,1 МПа, испытательное давление 22,5 МПа.
2.3.3. Огнетушители заправляется:
- огнетушители ОУ- вытесняющий газ – СО2 ;
- огнетушители ОП- огнетушащим порошком;
- огнетушители ОВП- пенообразующим составом;
2.3.4.  Замена запасных частей (манометр, шланг, раструб  и т.п.) и покраска по требованию.
2.3.5.  После перезарядки огнетушители должны быть опломбированы.
2.3.6.  Стрелка манометра ОП огнетушителей должно быть на зеленом отметке.
2.3.7.  На все огнетушители после перезарядки приклеиваются новое этикетка, (инструкция по применению, год и месяц перезарядки а также данные о предприятие с указанием номера телефонов).
2.3.8.  Гарантийный срок эксплуатации огнетушителей типа ОУ - 5 лет, ОП - 2 года,   ОВП - 1 год.
2.3.9. Огнетушители должны сохранять работоспособность при эксплуатации от минус 300  С до плюс 500   С .
2.3.10. Длина струи должна составлять :
- для ручных огнетушителей ОУ - 2 м;
- для ручных огнетешителей ОП – 2 м, для передвижных ОП-100 с цилиндрическим или коническим насадками  не менеее 4 м;
-  для ручных ОВП – 1,5 – 2 м;
2.3.11. Корпус огнетушителя должна быть окрашена в красный сигнальный цвет по ГОСТ 12.4.026.
2.3.12. Огнетушители не должны повреждаться при транспортировке.
2.3.13.Транспортировка огнетушителей производится за счет Исполнителя, если Исполнитель находится за пределами г.Ташкента.
2.3.14. Испытание и перезарядка огнетушителей производится поэтапно.

3.Порядок расчетов.
3.1. Расчеты за проведенные  работы по договору осуществляются на основе Протокола соглашения договорной цены (Приложение №1).
3.2. Сумма настоящего договора составляет ………………….. ……….  сумм с НДС 15%.
3.3. Заказчик перечисляет Исполнителю  аванс в течение 10 дней с момента подписания договора сторонами в размере 15% от общей стоимости договора  и 85%  по окончании работы , после подписания акта выполненных работ.
4.Порядок приема и сдачи работ.
4.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ для рассмотрения .
4.2. Заказчик направляет Исполнителю  подписанный акт выполненных работ или обоснованный отказ от приемки работ.
4.3. В случае возникновения факта обоснованного отказа от приемки  работ сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.
4.4. Гарантия на выполненные работы 1 (один) год.
5.Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или за не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз.
5.2. За несвоевременную приемку выполненных работ по настоящему договору Заказчик уплачивает пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы настоящего договора.
5.3. За несвоевременное выполнение работ и сдачу по настоящему договору Исполнитель уплачивает пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки , но не более 50% от стоимости работ по настоящему  договору.
6. Условия расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут любой стороной договора в одностороннем порядке в случае неоднократного невыполнения или нарушения другой стороной условий настоящего  договора.
6.2 Расторжение договора одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения претензий и взаиморасчетов, наступивших до заявления о расторжении договора.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При не урегулировании спорного вопроса путем переговоров, стороны передают его на рассмотрение в экономический суд г.Ташкента.
7. Срок действия договора
7.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного взаиморасчета.
8. Прочие условия
8.1. Приложения к настоящему договору вступают в силу с момента подписания и считаются действительными до момента выполнения всех обязательств, взятых сторонами согласно настоящему договору.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. Дополнительные и антикоррупционые условия
9.1. Стороны обязуются не совершать коррупционных действий, связанных с договором, при заключении договора, в течение срока действия договора и по истечении его срока.
 9.2 Стороны признают меры по предупреждению коррупции, изложенные в дополнительных антикоррупционных положениях Договора, и обеспечивают сотрудничество в их соблюдении.
 9.3. Каждая Сторона обязуется не передавать незаконным образом деньги или материальные ценности непосредственно или через исполнительные органы, должностных лиц и служащих в момент заключения договора, не получать и не предлагать в обмен на заключение договора в неофициальном порядке деньги или иные материальные ценности, а также материальные или любые иные привилегии. Также Стороны обязуются не создавать друг у друга впечатление, что подобные ценности или привилегии будут получены в будущем. Стороны принимают разумные меры к тому, чтобы привлеченные ими по договору лица (субподрядчики, агенты и иные лица, находящиеся под контролем сторон) не совершали вышеуказанных действий.
 9.4.  Стороны не вправе в любое время и в любой форме, прямо или косвенно (в том числе через третьих лиц) совершать действия в отношении государственных служащих, политических партий, а также их исполнительных органов, должностных лиц и служащих:
а) получение лицензий и разрешений от уполномоченных органов, изменение налогообложения, таможенного оформления, судебных разбирательств, законодательных органов и другие действия с целью получения или сохранения незаконного коммерческого или иного преимущества в свою пользу, а также предлагать, давать или обещать материальную или нематериальную выгоду вышеуказанным лицам;
б) легализация доходов, полученных незаконным путем, а также легализация их происхождения путем передачи, преобразования или обмена имущества, если Сторонам известно, что имущество является доходом от преступной деятельности; Стороны не вправе вносить изменения в первоначальный характер, источник таких денег или иного имущества, местонахождение, способ перемещения, для сокрытия факта владения денежными средствами или иным имуществом;
в)  подстрекательство к совершению коррупционного правонарушения, давление или угроза совершения коррупционного правонарушения, при этом одна сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону и компетентные государственные органы.
10. Форс-мажорные обстоятельства
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному Договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, землетрясения, стихийные бедствия, акты законодательства Республики Узбекистан), если таковые будут иметь место.
10.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления.
10.3. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	               «ЗАКАЗЧИК»

	ГУП «Давлат белгиси»

	Адрес: 100053, г.Ташкент, Юнусабадский район, ул. «Богишамол» 160А

	Тел: +99871-234-46-01, 209-02-77
Факс +99871-209-03-25

	Расчетный счет: 21596000305108789001

	в РКЦ ГУ ЦБ РУз по г.Ташкент

	МФО 00014  ИНН 306612737
ОКЭД 18120

	Е-mail: duk@davlatbelgisi.uz

	Директор ____________

	Генеральный директор  ________Б.Д.Джумаев

Приложение №1
к договору №___ от __________2022г.

ПРОТОКОЛ
согласования договорной цены  на услуги по испытанию баллонов, ремонту, замене запасных частей и перезарядке огнетушителей

	№
	Тип огнетушителя
	Количество
(шт)
	Цена за 1 штук (сум, с учетом НДС)
	Общая сумма
(с учетом НДС)

	1
	ОУ-2
	49

	2
	ОУ-3
	59

	3
	ОУ-5
	133

	4
	ОУ-8
	5

	5
	ОУ-10
	2

	6
	ОП-1
	20

	7
	ОП-2
	39

	8
	ОП-3
	51

	9
	ОП-4
	9

	10
	ОП-5
	110

	11
	ОП-6
	2

	12
	ОП-8
	13

	13
	ОП-10
	4

	14
	ОП-100
	1

	15
	ОВП-8
	2

	              Итого:

	 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	               «ЗАКАЗЧИК»

	ГУП «Давлат белгиси»

Директор ____________ Ф.И.О.

Генеральный директор  ________Б.Д.Джумаев

Согласовано:

	Ж.У.Пардабоев ___________________
	          Л.Ф.Байбекова ___________________

	А.М.Шукуров    ___________________
	          А.А.Тетерина   ___________________

	Х.С.Гулямов       ___________________
	          У.С.Юсупова    ___________________

	Ш.Д.Юлчиев       ___________________
	          А.К.Рахимов     __________________

5